

## BESTELAKO XEDAPENAK

### GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

## 4286

*AGINDUA, 2022ko irailaren 20koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako funts eta azpifunts hauen kontserbazio-egutegiak: Nekazaritza, Herri Administrazioa, Gizarte Gaiak, Merkataritza, Etxepare, Hobetuz, Industria, Izenpe, Justizia, Kontsumoa, Lanbide, Ingurumena, Osalan, Arrantza, Osasuna, SPRI, Turismoa, Unibasq eta Visesa.*

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horren 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioetako batzuk orduko Ogasun eta Herri Administrazio Saileko sailburuak –orain Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saileko sailburuak– onartu behar dituela, Batzordearen arabera aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute, eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen ERANSKINEAN azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko irailaren 20a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,  
OLATZ GARAMENDI LANDA.

2022ko urriaren 5a, asteazkena

## ERANSKINA

## BALORATUTAKO SEGIDA BAKOITZAREN AKORDIOAK

NEKAZARITZA funtsaren segida (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	AG.01.NAZ
<b>Dokumentu-segida</b>	Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren arloko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Nekazaritza
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

HERRI ADMINISTRAZIOA funtsaren segida (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	AP.02.ABP
<b>Dokumentu-segida</b>	Artxibo, Liburutegi eta Argitalpen Zerbitzuaren Kudeaketa
<b>Funtsa</b>	Herri Administrazioa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 5 urte igaro eta gero: korrespondentzia, fakturak, zerrendak eta eskaerak Kontserbazio iraunkorra: txostenak, memoriak eta proiektuak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

## GIZARTE GAIK funtsaren segida (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.ATS
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko laguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

## MERKATARITZA funtsaren segida (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	CO.01.CMC
<b>Dokumentu-segida</b>	Barne merkataritzaren arloko jakinarazpenak.
<b>Funtsa</b>	Merkataritza
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 3 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

ETXEPARE azpifuntsaren segidak (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.BAB
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Euskal Institutuak sinatutako babesletza-akordioak eta hitzarmenak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.KKD
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Institutuaren barne-kudeaketa
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.DIR
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Euskal Institutuaren kontabilitatea.
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero: fakturak, ordainagiriak, bankuko laburpenak. Kontserbazio iraunkorra: kontabilitate-liburuak eta auditoretza-txostenak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.DRP
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Euskal Institutuko zuzendaritza-organoak.
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.KON
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Euskal Institutuaren kontratazio-espeditentak.
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espeditentea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala: kontratu handietan; esleipendun ez diren urteko eskaintzak, eskaintza ekonomikoak izan ezik, horiek gorde egin behar baitira. Kontratu txikiak: erabateko xahutzea 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: kontratu handiak, esleipendun ez diren eskaintzak izan ezik.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.LAN
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Euskal Institutuko langileen kudeaketa.
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espeditentea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala; 5 urte igaro eta gero: langileak hautatzeko deialdietako eskaerak, azterketak eta erreklamazioak. 3 urte igaro eta gero: langileen ordutegi-kontrolako egiaztagirak. Kontserbazio iraunkorra: langileen espeditentak, nominak, Gizarte Segurantzako kotizazioak, langileak hautatzeko prozesuen laburpen-dokumentazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.01.LRC
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxepare Euskal Institutuko korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro-liburuak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.ALU
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskaltegietan eta zentro homologatuetan euskararen eremu geografikotik kanpoko euskara ikasleentzako dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.AMD
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskararen lurralde-eremutik kanpo arte plastikoak eta bisualak, musika eta dantza zabaltzeko laguntzak.
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.CUR
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal etxeentzako laguntzak, euskara ikastaroak emateko
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.GAL
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko arte-galeriei nazioarteko arte-azoketan parte hartzeko dirulaguntzak.
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.GIR
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskararen lurralde-eremutik kanpo antzerki-birak burutzeko laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.INT
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal zinemagintzako eta literaturako sortzaileak eta eragileak nazioartekotzeko laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.LEC
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskara eta euskal kulturaren irakurleak atzerrian
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.PDC
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskararen lurralde-eremutik kanpo euskal kultura sustatzeko eta zabaltzeko jarduerak garatzeko laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.PRO
<b>Dokumentu-segida</b>	Musikaren, arte eszenikoen eta ikus-entzunezkoen sektoreko profesionalentzako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	EP.02.TRA
<b>Dokumentu-segida</b>	Literatura itzulpenetarako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Etxepare
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

HOBETUZ azpifuntsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	HO.01.AGE
<b>Dokumentu-segida</b>	Hobetuz Fundazioaren gai orokorrak
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	HO.01.APA
<b>Dokumentu-segida</b>	Hobetuz Fundazioaren Patronatuaren aktak.
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	HO.01.GCO
<b>Dokumentu-segida</b>	Hobetuz Fundazioaren kontabilitate-kudeaketa
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: auditoretza-txostenak
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	HO.01.GPE
<b>Dokumentu-segida</b>	Hobetuz Fundazioko langileen kudeaketa
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala: ordutegi-kontrolako frogagiriak eta hautaketa-prozesuetako eskabideak eta azterketak, 5 urte igaro eta gero Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	HO.01.LCO
<b>Dokumentu-segida</b>	Hobetuz fundazioaren kontabilitate-liburuak.
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide libre
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	HO.02.CHO
<b>Dokumentu-segida</b>	Prestakuntza-ikastaroen erakunde kudeatzaileak homologatzea
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	HO.02.ENT
<b>Dokumentu-segida</b>	Prestakuntza-ikastaroen erakunde kudeatzaileak
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	HO.02.SCF
<b>Dokumentu-segida</b>	Enpresek antolatutako prestakuntza-ekintzetarako eta langile landunentzako prestakuntza-ikastaroetarako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Hobetuz
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espediente bat deialdi bakoitzeko eta laguntza mota bakoitzeko
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

INDUSTRIA funtsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	IN.01.SIA
<b>Dokumentu-segida</b>	Industriaren arloko zehapen-espedienteak
<b>Funtsa</b>	Industria
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	IN.01.SME
<b>Dokumentu-segida</b>	Energiaren arloko zehapen-espeditentak.
<b>Funtsa</b>	Industria
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espeditentea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espeditenteen % 5 urteko eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espeditenteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IN.04.SNM
<b>Dokumentu-segida</b>	Meatze eta harrobien arloko zehapen-espeditentak
<b>Funtsa</b>	Industria
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espeditentea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espeditenteen % 5 urteko eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espeditenteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

IZENPE azpifuntsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.ANR
<b>Dokumentu-segida</b>	Administrazio publikoetan lan egiten duten kanpoko langileen ziurtagiri digitalak
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 7 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.ARC
<b>Dokumentu-segida</b>	Entitate eta administrazio publikoetara atxikitako langileen ziurtagiri digitalak
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.BQC
<b>Dokumentu-segida</b>	Herritarren ziurtagiri digitalak hodeian
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.CEV
<b>Dokumentu-segida</b>	Balio hedatua duten ziurtagiri digitalak, zerbitzariari eta egoitzei jaulkiak.
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.CGV
<b>Dokumentu-segida</b>	Eusko Jaurlaritzako entitate publikoetako langileen ziurtagiri digitalak.
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.CNR
<b>Dokumentu-segida</b>	Aitortu gabeko entitateen eta herritarren ziurtagiri digitalak
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.CRC
<b>Dokumentu-segida</b>	Herritarren eta entitateen ziurtagiri digitalak
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.PRN
<b>Dokumentu-segida</b>	Profesionalentzako ziurtagiri digitalak hodeian
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	IZ.01.TSE
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun-ziurtagiri digitalak
<b>Azpifuntsa</b>	Izenpe
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

Justizia funtsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.SAV
<b>Dokumentu-segida</b>	Biktimari Laguntzeko Zerbitzua (BLZ)
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 7 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.SGP
<b>Dokumentu-segida</b>	Zigorak Kudeatzeko Euskal Zerbitzua (ZKEZ)
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 3 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.SJR
<b>Dokumentu-segida</b>	Justizia Errestauratiboaren Zerbitzua (JEZ)
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 3 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko eta prozedura bakoitzeko (zigor-espedientea eta familia-espedientea) espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

Justizia funtsaren segidak (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.ACJ
<b>Dokumentu-segida</b>	Justizia Administrazioiko eta Espetxeetako langile jakin batzuentzako oposizioak prestatzeko bekak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.API
<b>Dokumentu-segida</b>	Droga-mendekotasunaren arloan espetxeetan esku hartzeko programetarako eta jardueretarako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espedienteen azken txostenak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.ASP
<b>Dokumentu-segida</b>	Preso dauden pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeko programetarako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.GAJ
<b>Dokumentu-segida</b>	Justizia Administrazioaren funtzionamenduaren arloko barne-kudeaketa
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.IFR
<b>Dokumentu-segida</b>	Onlineko erregistro zibilen programa (Inforeg aplikazioa) bake-epaitegietan instalatuta eta martxan daukaten EAEko udalei zuzendutako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MCD
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: eguneko zentrora joatea
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MCV
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: beste pertsona, familia eta hezkuntza-talde batekin bizitzea
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MFS
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: asteburuko egonaldiak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MIN
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: barneratzea
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MLV
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: zaintzapeko askatasuna
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MOC
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: beste autonomia-erkidego batzuk
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MPC
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: gizartearentzat lan egiteko prestazioak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MRP
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurrien jakinarazpen telematikoak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MTA
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: tratamendu ambulatorioa
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.MTS
<b>Dokumentu-segida</b>	Adingabeen erantzukizun penaleko neurriak: gizarte-hezkuntzako ekintzak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.NDJ
<b>Dokumentu-segida</b>	Justizia-arloko laguntza izendunak eta zuzenekoak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide libre
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.PEF
<b>Dokumentu-segida</b>	Familien elkarguneak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	JU.04.PFE
<b>Dokumentu-segida</b>	Partikularrek Auzitegi Medikuntzako Euskal Institutuari eskatutako auzitegi-perituaren txosten estrajudizialak
<b>Funtsa</b>	Justizia
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

Kontsumoa funtsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	KS.01.COC
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumitzaileen elkarteen errolda
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	KS.01.COM
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumoko arbitrajeari atxikitzeko konpromisoak.
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 25 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 25 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	KS.01.ICM
<b>Dokumentu-segida</b>	Merkatuaren ikuskapen- eta kontrol-jarduerak.
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: kanpainen sorrera-dokumentuak (deialdiak) eta azken txostenak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	KS.01.PCE
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumoko sariak Euskadin
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	KS.02.CCC
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskadiko Kontsumoko Aholku Batzordea
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	KS.02.CYC
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumoaren arloko kide anitzeko organoetan parte hartzea
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 29 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	KS.01.GAC
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumoaren arloko kudeaketa administratiboa
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala: fakturak, gastuak eta komunikazioak 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: aktak, txostenak, memoriak, proiektuak eta dokumentazio biltzailea
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	KS.02.LRC
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumobideko sarrera- eta irteera-gutunak erregistro-liburuak
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

Kontsumoa funtsaren segida (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	KS.012.AFC
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumoari buruzko prestakuntza-jarduerak.
<b>Funtsa</b>	Kontsumoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

LANBIDE azpifuntsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.AAE
<b>Dokumentu-segida</b>	EAEko enpresen prestakuntzako estrategia-ekintzetarako dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.ACL
<b>Dokumentu-segida</b>	Gazte langabeei hizkuntza-gaitasunak frogatzeagatik emandako dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.AFC
<b>Dokumentu-segida</b>	Prestakuntza-ekintzak kontratazio-konpromisoarekin egiteko dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.AFP
<b>Dokumentu-segida</b>	Ekimen pribatuak antolatutako prestakuntza-ekintza egiaztagarriei emandako baimenak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 19 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.AGF
<b>Dokumentu-segida</b>	Lehentasunez langabeei zuzendutako prestakuntza-jarduerak egiteko gizarte-eragileei emandako dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.APS
<b>Dokumentu-segida</b>	Landunentzako eta langabeentzako gizarteratzeko eta laneratzeko proiektu berezietarako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.CDE
<b>Dokumentu-segida</b>	Langabeentzako eta landunentzako prestakuntza-ekintzak, Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxeei kudeaketa-gomendioa eginez
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.JDT
<b>Dokumentu-segida</b>	Gazte langabe tituludunek enpresetan egindako lanekoak ez diren praktikak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.MOM
<b>Dokumentu-segida</b>	Lanbide maskulinizatueta emakumeak prestatzeko eta kontratatzeko dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.OAE
<b>Dokumentu-segida</b>	Lehentasunez landunei zuzendutako prestakuntza-ekintzetarako laguntza arruntak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.OAF
<b>Dokumentu-segida</b>	Langabeentzako prestakuntza-ekintzetarako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.PEV
<b>Dokumentu-segida</b>	Enplegu berdearen programa
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.SFJ
<b>Dokumentu-segida</b>	Prestakuntza-ekintzetarako dirulaguntzak, kualifikazio txikiko gazte langabetuentzat
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	LB.04.TEE
<b>Dokumentu-segida</b>	Enplegu tailerrei eta tailer eskolei emandako dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Lanbide
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

Ingurumena funtsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	MA.01.NXT
<b>Dokumentu-segida</b>	Hondakinen araudia ezartzen eta ekonomia zirkularra sustatzen laguntzeko dirulaguntzak - Next funtsak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	MA.01.RCG
<b>Dokumentu-segida</b>	Zaratari, atmosferaren kutsadurari eta berotegi-efektuko gasei buruzko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	MA.01.SAN
<b>Dokumentu-segida</b>	Ingurumenari eta ingurumen-erantzukizunari buruzko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	MA.01.SEA
<b>Dokumentu-segida</b>	Ingurumen-ebaluazioari buruzko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	MA.01.SIE
<b>Dokumentu-segida</b>	IPPCri eta E-PRTRri buruzko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	MA.01.SRS
<b>Dokumentu-segida</b>	Hondakinei eta lurzorua kutsatzeari buruzko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	MA.02.SCN
<b>Dokumentu-segida</b>	Natura kontserbatzeari buruzko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	MA.02.SRU
<b>Dokumentu-segida</b>	Urdaibai Erreserba babesteko Legearen arau-hausteengatik jarritako zehapenak
<b>Funtsa</b>	Ingurumena
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

OSALAN azpifuntsaren segidak (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	OL.01.LRC
<b>Dokumentu-segida</b>	Osalanen eta haren aurrekarien korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro-liburuak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.AFD
<b>Dokumentu-segida</b>	Prebentzioko ordezkarien oinarrizko prestakuntza emateko erakundeak egiaztatzea
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.ALG
<b>Dokumentu-segida</b>	Lan-istripuen ikerketa
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.FDI
<b>Dokumentu-segida</b>	Laneko arriskuen prebentzioaren arloan prestakuntza, zabalkunde eta ikerkuntza sustatzeko dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.GRL
<b>Dokumentu-segida</b>	Laneko arriskuak kudeatzeko sistema enpresarialak ezartzeko dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.INI
<b>Dokumentu-segida</b>	Ekimen teknikoak edo medikoak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.ISS
<b>Dokumentu-segida</b>	Laneko segurtasun eta osasunerako ikuskariak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.PYT
<b>Dokumentu-segida</b>	Proiektuak, sektoreko plan integraletan parte hartzea eta lantaldeetan parte hartzea
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.RLA
<b>Dokumentu-segida</b>	Arabako laneko arriskuen prebentzioaren arloko komunikazioak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: aplikazioaren datuak
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.RLB
<b>Dokumentu-segida</b>	Bizkaiko laneko arriskuen prebentzioaren arloko komunikazioak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: aplikazioaren datuak
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.RLG
<b>Dokumentu-segida</b>	Gipuzkoako laneko arriskuen prebentzioaren arloko komunikazioak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: aplikazioaren datuak
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.RQG
<b>Dokumentu-segida</b>	Laneko segurtasun eta osasunerako txosten teknikoak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.02.SFD
<b>Dokumentu-segida</b>	Prebentzioko ordezkariari oinarritzko prestakuntza emateko dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.APF
<b>Dokumentu-segida</b>	Zerbitzu propio edo mankomunatueta medikuei prestazio farmazeutikoa emateko eskaera
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 5 urte gehienez
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, Bulegoko Artxiboan 5 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.ASA
<b>Dokumentu-segida</b>	Prebentzio-zerbitzuko osasun-zerbitzuen ikuskapen-elkarteak baimentzeko txostenak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 15 urte gehienez
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, Bulegoko Artxiboan 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.AUS
<b>Dokumentu-segida</b>	Prebentzioko osasun-zerbitzuak kontrolatzea eta baimentzea
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.HCA
<b>Dokumentu-segida</b>	Arabako enpresen prebentzio-zerbitzuen historia klinikoak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.HCB
<b>Dokumentu-segida</b>	Bizkaiko enpresen prebentzio-zerbitzuen historia klinikoak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.HCG
<b>Dokumentu-segida</b>	Gipuzkoako enpresen prebentzio-zerbitzuen historia klinikoak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.IPR
<b>Dokumentu-segida</b>	Laneko arriskuen prebentzioaren arloko ikerketa-proiektuetarako dirulaguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.PRP
<b>Dokumentu-segida</b>	Laneko Arriskuen Prebentzioa kudeatzeko sariak eta aintzatespenak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.SSP
<b>Dokumentu-segida</b>	Prebentzio-zerbitzuetako osasun-jarduketan arloko zehapenak
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	OL.03.TEA
<b>Dokumentu-segida</b>	EAEko amiantoaren eraginpean egondako langileen erregistroa
<b>Azpifuntsa</b>	Osalan
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

Arrantza funtsaren segida (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	PE.02.SPS
<b>Dokumentu-segida</b>	Arrantza-arloko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Arrantza
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

SPRI azpifuntsaren segidak (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	SP.03.PPL
<b>Dokumentu-segida</b>	SPRIk deitutako programa eta jarduera-ildoan laguntzen ordainketa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: hiru (3) espediente urteko, hainbat deialditakoak, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.05.ALD
<b>Dokumentu-segida</b>	Aldatu Programa - Berrikuntza Bikaina proiektuetarako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.AUD
<b>Dokumentu-segida</b>	Enpresa-kudeaketaren autodiagnostiko-programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.AVA
<b>Dokumentu-segida</b>	Berme publikodun ezohiko finantzaketa-programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.BAR
<b>Dokumentu-segida</b>	Barne-ekintzaile laguntza-programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.BUA
<b>Dokumentu-segida</b>	Business Angels laguntza-programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.COM
<b>Dokumentu-segida</b>	Compite eta Compite Iniciativas programaren laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.CTF
<b>Dokumentu-segida</b>	Industria-, merkataritza- eta turismo-sektoreetako enpresei finantza-prestakuntza eta -tutoretza emateko programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.ECO
<b>Dokumentu-segida</b>	E-commerce txekearen eta +Innova txekearen programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.ECT
<b>Dokumentu-segida</b>	Industria-ekipamenduak modernizatzeko eta hobetzeko programetarako laguntzak (CNC eta ECTA)
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.EKN
<b>Dokumentu-segida</b>	Ekintzaile programaren laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.FCE
<b>Dokumentu-segida</b>	Kultura ekintzailearen alde sentsibilizatzeko ekintza espezifikoetarako laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.IMI
<b>Dokumentu-segida</b>	IMI Programaren (mikroelektronika industriara gehitzea) eta Zabalkunde Teknologikoko Programaren laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.MAH
<b>Dokumentu-segida</b>	Industria-ekipamendua berritzeko eta modernizatzeko laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.OES
<b>Dokumentu-segida</b>	Kudeaketako Laguntza Integraleko Planeko laguntzak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta laguntza mota eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.OND
<b>Dokumentu-segida</b>	Negozio-aukera berrien eta jarduerak dibertsifikatzeko programaren laguntzak (Onda programa)
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.SUC
<b>Dokumentu-segida</b>	Enpresa txiki eta ertainetan oinordetzak laguntzeko programa
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 13 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SP.06.UFF
<b>Dokumentu-segida</b>	Beste erakunde batzuek deitutako laguntzak kalifikatzeko txosten teknikoak
<b>Azpifuntsa</b>	SPRI
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

Osasuna funtsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.AAS
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskadiko Elikadura Osasungarirako Ekimenen Planarekiko atxikimenduak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.ADA
<b>Dokumentu-segida</b>	Edateko uraren enpresa eta erakunde hornitzaile eta/edo banatzaileentzako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, laguntza mota bakoitzaren testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.AES
<b>Dokumentu-segida</b>	Elkarteentzako eta autolaguntza-taldeentzako laguntzak, osasun-hezkuntzako jarduerak antolatzeko.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, deialdi mota bakoitzaren testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.CIU
<b>Dokumentu-segida</b>	Hiri osasungarrien programa ezartzeko eta garatzeko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.CPB
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskadiko hondartzen osasun-kontrola.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.CPI
<b>Dokumentu-segida</b>	Erabilera kolektiboko igerilekuen kontrola.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.CTB
<b>Dokumentu-segida</b>	Hileta-instalazioak baimentzea (hilerriak, beilatokiak eta errausketa-labeak)
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.CVA
<b>Dokumentu-segida</b>	Kontsumo publikoko edateko uren kontrol- eta zaintza-sare bat ezartzeko laguntzak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.DAB
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun Publikoko Laborategiaren zehaztapen analitikoak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispide
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laborategiko aplikazioaren datuak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.DMS
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun Zuzendaritza Nagusiaren eta atxikitako organoen probintzia-ordezkaritzen dokumentazioa.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.EBB
<b>Dokumentu-segida</b>	Establezimendu eta Zerbitzu Bioziden Erregistro Ofiziala
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 48 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.FMP
<b>Dokumentu-segida</b>	Elikagaien manipulazailerri prestakuntza emateko baimena duten enpresak, erakundeak eta ikastetxeak egiaztatzea
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 19 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.GRS
<b>Dokumentu-segida</b>	Hondakin sanitarioak kudeatzeko plana onartzea.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 28 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.GSP
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun Publikoaren arloko barne-kudeaketa
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 3 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 5 urte igaro eta gero: kudeaketa-dokumentazioa, zirriborroak, komunikazioak, gastuak, proposamenak, etab. Kontserbazio iraunkorra: planak, proiektuak, jarraipen-aktak, txostenak, memoriak, etab.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.IEA
<b>Dokumentu-segida</b>	Elikagai-establezimenduak ikuskatzea.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente oso bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.ISA
<b>Dokumentu-segida</b>	Ingurumen-osasuneko instalazioen ikuskapenak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.ISM
<b>Dokumentu-segida</b>	Hilotzen osasunaren arloko kontsultak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.PML
<b>Dokumentu-segida</b>	Legionella-arriskua duten instalazioen mantentze-lanetako langileen kontrola.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.PNA
<b>Dokumentu-segida</b>	Tuberkulosiaren Aurkako eta Toraxeko Gaixotasunen Patronatu Nazionala
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.QSA
<b>Dokumentu-segida</b>	Ingurumen-osasunari buruzko erreklamazio, kexa eta alertak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.RCE
<b>Dokumentu-segida</b>	Hozte-dorreen eta lurrunketa-kondentsadoreen jakinarazpena
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 48 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.REA
<b>Dokumentu-segida</b>	Elikagai-establezimenduen osasun-erregistroa
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.RMA
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun Publikoko Zuzendaritzak egindako nahitaezko osasun-txosten lotesleak, Araban jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri eta arriskutsuak egiten dituzten instalazioei buruz
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Ezinbesteko dokumentua</b>	Bai
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.RMB
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun Publikoko Zuzendaritzak egindako nahitaezko osasun-txosten lotesleak, Bizkaian jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri eta arriskutsuak egiten dituzten instalazioei buruz
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.RMG
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun Publikoko Zuzendaritzak egindako nahitaezko osasun-txosten lotesleak, Gipuzkoan jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri eta arriskutsuak egiten dituzten instalazioei buruz
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.RQA
<b>Dokumentu-segida</b>	Elikadura-establezimenduei buruzko erreklamazio, kexa eta alertak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente oso bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.RVB
<b>Dokumentu-segida</b>	Txertaketen izen-erregistroa
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 48 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.SAM
<b>Dokumentu-segida</b>	Ingurumen-osasunaren arloko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.SSA
<b>Dokumentu-segida</b>	Elikadura-osasunaren eta nutrizioaren arloko zehapenak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 9 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.SVE
<b>Dokumentu-segida</b>	Zaintza epidemiologikoko sistema
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.TCB
<b>Dokumentu-segida</b>	Hilotzak eta hilotz-hondarrak lekualdatzeko baimenak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 4 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.01.TCT
<b>Dokumentu-segida</b>	Itundu gabeko terapia-komunitateetan toxikomaniak tratatzeko dirulaguntzak
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.IVE
<b>Dokumentu-segida</b>	Haurdunaldia borondatez eteteko kasuen erregistroa
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.RCA
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskadiko minbiziaren erregistroa
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

TURISMOA funtsaren segidak (2022ko martxoaren 30eko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.BIU
<b>Dokumentu-segida</b>	Turismoari buruzko bekak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.COV
<b>Dokumentu-segida</b>	COVID-19 laguntzak turismorako
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.CTE
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskadiko lurralde-proiektu turistikoetarako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.CTP
<b>Dokumentu-segida</b>	Turismoa sustatzeko eta merkaturatzeko laguntzak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.DEN
<b>Dokumentu-segida</b>	Kexak, erreklamazioak eta salaketak turismo-sektorean.
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espedienteen % 10, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.ETA
<b>Dokumentu-segida</b>	Arabako Turismo Enpresa eta Establezimenduen Erregistroa
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.ETB
<b>Dokumentu-segida</b>	Bizkaiko Turismo Enpresa eta Establezimenduen Erregistroa
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.ETG
<b>Dokumentu-segida</b>	Gipuzkoako Turismo Enpresa eta Establezimenduen Erregistroa
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.HOS
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal ostalaritzaren sektorearentzako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.INL
<b>Dokumentu-segida</b>	Turismo-enpresen eta -jardueren kanpainak eta ofiziozko ikuskapenak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: kanpainen sortze-agiriak (deialdiak) eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.INU
<b>Dokumentu-segida</b>	Turismo-sektorearentzako laguntzak, uholde eta hondamendi naturalengatik.
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.ITO
<b>Dokumentu-segida</b>	ITourbask-Turismo Bulegoen Euskal Sarea
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.OCI
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko gaueko aisialdiko establezimenduetarako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.ORG
<b>Dokumentu-segida</b>	Turismoaren arloko barne-kudeaketa
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.POC
<b>Dokumentu-segida</b>	Turismoaren arloko kide anitzeko organoak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.PTV
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Turismo Sariak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.RET
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko turismo- enpresa eta -establezimenduen erregistroa.
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	TU.01.SOS
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal turismo-sektoreari eusteko dirulaguntzak
<b>Funtsa</b>	Turismoa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

UNIBASQ azpifuntsaren segidak (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	UQ.02.ACG
<b>Dokumentu-segida</b>	Unibertsitateko ikertzaileen eta irakasleen egiaztapenak
<b>Azpifuntsa</b>	Unibasq
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	UQ.02.ITU
<b>Dokumentu-segida</b>	Unibertsitateko titulazio ofizialen txostenak
<b>Azpifuntsa</b>	Unibasq
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 30 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	UQ.02.SEI
<b>Dokumentu-segida</b>	UPV/EHUko irakasle iraunkorren ikerketa-jardueraren ebaluazioa (ikerketako seiurtekoa)
<b>Azpifuntsa</b>	Unibasq
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	UQ.02.SET
<b>Dokumentu-segida</b>	UPV/EHUko irakasle iraunkorren ezagutzaren transferentziaren eta berrikuntzaren jardueraren ebaluazioa (transferentziako seiurtekoa)
<b>Azpifuntsa</b>	Unibasq
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

VISESA azpifuntsaren segidak (2022ko ekainaren 8ko bilkura)

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.CON
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren kontratazio-espedienteak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 1 urte igaro eta gero: esleipendun izan ez diren eskaintzak, eskaintza ekonomikoa izan ezik, hori gorde egin behar baita. Kontserbazio iraunkorra: espedientearen gainerakoa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.CVN
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesak sinatutako hitzarmenak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.EJD
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesari eragiten dioten espediente judizialak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 30 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea 40 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: auzien epaiak eta autoak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.FOR
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesako pertsonen prestakuntza-ikastaroak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 10 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 10 urte igaro eta gero: ikastaroen eskaerak, fakturak, korrespondentzia, inkestak. Kontserbazio iraunkorra: Visesak antolatutako ikastaroak: programa, bertaratuen eta hizlarien zerrenda, ziurtagiri-eredua.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.GCC
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren etxebizitza-sustapenen eraikuntzaren kontabilitate-kudeaketa
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 5 urte gehienez Artxibo Nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.GEC
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren ekonomia- eta kontabilitate-kudeaketako dokumentazioa
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 15 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 25 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.LOC
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren kontabilitate-liburuak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.LRC
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesako korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro-liburuak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.ODR
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren zuzendaritza-organoak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.OGI
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren barne-erakundea
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 15 urte gehienez Artxibo Nagusia: 35 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.PAT
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren ondare-dokumentazioa
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.PSP
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesako langileak hautatzeko prozesuak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 5 urte gehienez Artxibo Nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala, deialdia itxi eta 5 urtera: eskaerak, azterketak eta erreklamazioak. Kontserbazio iraunkorra: prozesuaren espedientea (deialdia, epaimahaiaren aktak, azterketa-eredua, onartutako pertsonen zerrendak, gainditu dutenen zerrenda, izendapen-proposamena).
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.RPE
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesako pertsonen kudeaketa
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala, 6 urte igaro eta gero Bulegoko Artxiboan: LEI altak eta bajak, eskaerak, ordainketen frogagiriak eta ordutegi-kontrolaren egiaztagiriak. Kontserbazio iraunkorra: gainerako dokumentazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.01.TES
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesaren finantzen kudeaketa
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 30 urte gehienez Artxibo Nagusia: 20 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.02.AOC
<b>Dokumentu-segida</b>	Babes ofizialeko etxebizitzak erosteko aukera ematen duten alokairu-espedienteak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 10 urte igaro eta gero: alokairuaren hileko ordainketen egiaztagiriak. Kontserbazio iraunkorra: espedientearen gainerakoa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.02.CPV
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxebizitza-sustapenen eraikuntza
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 5 urte gehienez Artxibo Nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.02.CVV
<b>Dokumentu-segida</b>	Babes ofizialeko etxebizitzen eta Visasaren sustapenetako elementu librean salerosketa-espeditentak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 6 urte igaro eta gero: baliogabetutako sustapenak, esleipendun ez diren eskatzaileen espeditentak eta uko egiteak. Kontserbazio iraunkorra: espedientearen gainerakoa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.02.IDI
<b>Dokumentu-segida</b>	Berrikuntza- eta jasangarritasun-proiektuak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2022ko urriaren 5a, asteazkena

<b>Segida-kodea</b>	VS.02.PEU
<b>Dokumentu-segida</b>	Visesak parte hartzen duen Europako proiektuak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 10 urte gehienez Artxibo Nagusia: 40 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	VS.02.QYR
<b>Dokumentu-segida</b>	Bezeroarentzako arretaren arloko kexak eta erreklamazioak
<b>Azpifuntsa</b>	Visesa
<b>Eskuratzeko araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 15 urte gehienez
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero Bulegoko Artxiboan. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko 5 espediente, testigantza gisa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai